
اخبار كشور

یک بازیگر زن:
اگر بیگانه ای خیال باطل کند

تفنگ به دست می گیرم
بازیگر سینما و تلویزیون گفت: اگر بیگانه ای کوچک ترین خیال باطل کند برای 

این آب و خاک، به حسین )ع( قسم قلمم را زمین می گذارم و تفنگم را برمی دارم!
به گزارش خبرگزاری دانشــجو، آزیتا ترکاشــوند، بازیگر کشورمان در برنامه از 
سرگذشــت گفت: ما جنگ را دیدیم، ما طعم جنگ را چشیدیم. ضجه های مادرم را 

دیدم و ترس و اضطراب جنگ هنوز در جان من است ما می دانیم جنگ چیست.
وی گفت: خیلی ســخت اســت و جوان های دســته گلی را تقدیم کردیم من 

می گویم این خاک حرمت دارد به خاطر خون های پاکی که برای آن ریخته شد.
این بازیگر تأکید کرد: این را با شــجاعت می گویم به والله به والله اگر بیگانه ای 
کوچک ترین خیال باطل کند برای این آب و خاک، به حسین )ع( قسم قلمم را زمین 

می گذارم و تفنگم را برمی دارم!
اهدای جایزه ویژه »شهید القدس اسماعیل هنیه« 

در جشنواره تئاتر مقاومت
ســتاد برگزاری نوزدهمین جشــنواره بین المللی تئاتر مقاومت به بهترین اثر 
نمایشــی با موضوع »نسل کشــی مردم مظلوم غزه«، »جبهه مقاومت فلسطین« و 

»شهید القدس اسماعیل هنیه« جایزه ویژه ای را اهدا خواهد خواهد کرد.
جایزه ویژه »شهید القدس اسماعیل هنیه« نوزدهمین جشنواره بین المللی تئاتر 
مقاومت در دو بخش مســابقه تئاتر صحنه ای و ســردار آسمانی )تئاتر خیابانی( به 
بهترین اثر نمایشی با موضوع نسل کشی مردم مظلوم غزه و جبهه مقاومت فلسطین 
اهدا می شود. براساس برنامه ریزی های انجام گرفته و با توجه به اندک زمان باقی مانده 
تا پایان مهلت ارســال آثار بخش مسابقه تئاتر صحنه ای، تمامی گروه های نمایشی 
و هنرمندان که تمایل به ارســال اثر با موضوعات »نسل کشــی مردم مظلوم غزه«، 
»جبهه مقاومت فلســطین« و »شهید القدس اسماعیل هنیه« را در بخش مسابقه 
تئاتر صحنه ای دارند، می توانند تا روز 31 مرداد سال 1403 نسبت به بارگذاری متون 

یا طرح های نمایشی خود در بخش »تئاتر صحنه ای« اقدامات لازم را انجام دهند. 
نوزدهمین جشــنواره بین المللی تئاتر مقاومت پاییز و زمستان سال 1403 در 
تهران و شهرهای مختلف کشور میزبان مخاطبان و هنرمندان شرکت کننده خواهد 

بود. 
آیین رونمایی از کتاب های »الشام« 

و »عشق چرا ندارد« برگزار خواهد شد
همزمان با سالروز گرامیداشت شهدای مدافع حرم و شهادت حضرت رقیه)س(، 

آیین رونمایی از دو کتاب »الشام« و »عشق چرا ندارد« برگزار می شود.
در این برنامه که روز یکشنبه 21 مرداد ساعت 17 در فرهنگسرای عطار برگزار 
خواهد شــد، »مریم شیدا« نویســنده کتاب، علی مقواساز مسئول فرهنگی بسیج 
مســتضعفین، خانواده مدافع حرم »شــهید محمدرضا جبلی« و جمعی از مقامات 

فرهنگی و شهری حضور خواهند داشت.
کتاب »عشــق چرا ندارد!« روایت همسر محمد صاحب کرم شهید مدافع حرم 
و »کتاب الشــام«، خاطرات حسین عباسی در چهل و پنج روز سفر به سوریه است. 
هر دو کتاب به قلم مریم شــیدا نوشته شده و توسط انتشارات روایت فتح به چاپ 

رسیده است. 
کتاب خاطرات پادوی رژیم صهیونیستی 

منتشر می شود؟
برخی رسانه ها از انتشار خاطرات یک فیلمساز سابق که سال های اخیر به پادویی 

برای رژیم صهیونیستی رو آورده خبر دادند!
محســن مخملباف که یک فیلمســاز از رده خارج محســوب می شود، بعد از 
تولید چند فیلم غیراخلاقی و فاقد ارزش هنری، به ســرزمین های اشغالی رفت و در 
پروژه های تبلیغاتی رژیم کودک کش صهیونیستی مشارکت کرد. او در اسرائیل یک 

فیلم هم در حمایت از فرقه ضاله بهائیت ساخت. 
با این اوصاف، جای شــگفت است که چگونه کتابی درباره خاطرات این پادوی 

رژیم صهیونیستی امکان انتشار یافته است؟ 
فراخوان نویسندگان 

برای تدوین دانشنامه دفاع مقدس استان تهران
به مناسبت چهل و چهارمین سالگرد دفاع مقدس، مدیریت آموزش و پژوهش 
موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس با انتشار فراخوانی از دانشگاهیان، فرهیختگان 
و پژوهشــگران جهت همکاری علمی و مطالعاتی در تدوین دانشنامه دفاع مقدس 

استان دعوت کرد.
مهدیه طایفه رستمی مدیر آموزش و پژوهش موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع 
مقــدس با اعلام این خبر افزود: در راســتای تحقق رهنمودهای فرمانده معظم کل 
قوا و به منظور تولید و توســعه دانش دفاعی و طرح تدوین دانشــنامه دفاع مقدس 
اســتان تهران و لذا مقالات بلند، متوســط و کوتاه علمی پیرامون موضوعات متنوع 
دانشنامه نیازمند تألیف و نگارش در قالب و محتوای نظام مند است. بدین منظور از 
همه نویسندگان و پژوهشگران، استادان و فارغ التحصیلان، دانشگاه ها و سایر مراکز 
علمی و نیز صاحب نظران حوزه دفاع مقدس که علاقه مند به همکاری در زمینه های 
موضوعات دانشنامه هستند، با شــرایط ذیل دعوت به همکاری می شود:1- افرادی 
دارای مدارک فوق لیســانس و دکتری، 2- تسلط بر نگارش مقاله و مدخل نویسی، 

3- آشنایی با فنون، زبان و ادبیات فارسی.
وی همچنین در رابطه با محورهای مطالعاتی دانشنامه گفت: پژوهش های مرتبط 
با شهدا و اشخاص، پژوهش های مرتبط با جغرافیا)شهرها و روستاها و مناطق و...( و 
یگان های نظامی)سپاه، لشکر، تیپ، گردان، و...( در حوزه دفاع مقدس، پژوهش های 
مرتبط در حوزه فرهنگی و سیاســی اجتماعی شامل )کتاب، فیلم، نمایشنامه، تئاتر، 
نشــریات(، اماکن مذهبی )مســجد و حســینیه و مصلی و امام زاده  و...(، ادارات و 
دســتگاه های انقلابی، ســرود و تصنیف، اردوگاه های آوارگان جنگی، معراج شهدا، 
یادمان ها، کارخانجات، بیمارســتان و درمانگاه ها )شهری و صحرائی( در حوزه دفاع 

مقدس، محورهای اساسی دانشنامه دفاع مقدس استان است.
رشد ۳۱ درصدی مخاطب 

و ۷۳ درصدی گیشه
 ســینمای ایران در نیمه مردادماه موفق شــد تا رقم گیشــه خــود را به مرز

 700 میلیارد تومان برساند.
به گزارش ایرنا، درحالی که انتظار می رفت تا گرمای کم سابقه هوا در کنار تلاقی 
تعطیلی های ماه محرم، ریتم اســتقبال از ســینما را آهسته کند اما سینمای ایران 
توانست تا نیمه مردادماه، با تثبیت 12 میلیون و 200 هزار نفر، گیشه خود را به 700 
میلیارد تومان برساند. این آمار برای مدت زمان مشابه سال گذشته، ۹2۵۵ مخاطب 
با گیشــه 40۵ میلیاردی بوده است که به این ترتیب، سینمای ایران طی 13۹ روز 
نخســت امســال، 31 درصد به لحاظ مخاطب و 73 درصد نیز از نظر گیشه با رشد 

مواجه بوده است که صدالبته یک آمار خوب به حساب می آید.
این آمار از آن جهت خوب ارزیابی می شــود که برخی از منتقدان گیشه سال 
گذشته ســینماها معتقد بودند که یک چهارم فروش سالانه متعلق به فیلم فسیل 
بوده که یک اتفاق به حساب می آمده و طبق نظر آنها، بعید به نظر می رسید که این 
اتفاق برای امسال سینماها نیز تکرار شود. اما خوشبختانه سینما رفتن به سبد ماهانه 
خانوارها افزوده شــده و استقبال از چندین فیلم موجب گشته تا بپذیریم این روند، 
دیگر به یک عادت در ســبک زندگی خانواده ها تبدیل شده و این میزان استقبال از 

سینماها برای امسال نیز حاصل همین تغییر رویکرد محاسبه می شود.
سینمای 1403 تا امروز، ۵ فیلم با بیش از یک میلیون مخاطب داشته است که 
این روند با توجه به چشم انداز اکران شش ماهه دوم امسال، قطعا به بیش از 10 فیلم 
خواهد رسید. بنابراین همان گزاره ای که ایرنا از اواخر سال گذشته مطرح کرد و طبق 
آن، مخاطبان ســینما با بیش از 30 میلیون نفر، گیشه را به بیش از 2 هزار میلیارد 

تومان خواهد رساند، بیشتر از هر زمان دیگری در دسترس خواهد بود.
فراخوان رویداد هنر هیئت

رویداد »هنر هیئت« در 7 رشته فراخوان صادر کرد و هنرمندان هیئتی می توانند 
برای شرکت در این رویداد اقدام کنند.

چهارمین فراخوان تصویرسازی هیئت، سیزدهمین سوگواره عاشورایی عکس 
هیئت، پنجمین فراخوان تولیدات صوتی هیئت، پنجمین فراخوان گرافیک متحرک 
هیئت، چهارمین فراخوان حروف نگاری هیئت، سیزدهمین سوگواره عاشورایی پوستر 
هیئت، پنجمین فراخوان تولیدات ویدئویی هیئت از جمله محورهایی هستند که در 
قالب »هنر هیئت« برگزار می شــود و هنرمندان می توانند با توجه به زمینه فعالیت 

خود در آن شرکت کنند.
مهلت ارسال آثار در این فراخوان تا 2۵ دی ماه بوده و هنرمندان هیئتی می توانند 

آثار خود را از طریق درگاه هنر هیئت به دبیرخانه این رویداد ارسال کنند.

هدیه به خوانندگان

صفحه ۳
چهار شنبه ۱۷ مرداد ۱۴۰۳
۲ صفر ۱۴۴۶ - شماره ۲۳۶۴۳

اخبار ادبی و هنری

پزشکیان در تماس با مادورو:

با ملت انقلابی ونزوئلا اعلام همبستگی 
و هرگونه مداخله خارجی در این كشور را محکوم می كنیم

آماده سازی سازه جدید تل زینبیه 
برای میزبانی از زائران اربعین

مهندسان، کارگران و استادکاران ایرانی درحال آماده سازی سازه جدید 
تل زینبیه در کربلا برای بیتوته و میزبانی از زائران اربعین حسینی هستند.

به گــزارش خبرنگار کیهان از کربلای معلی و به نقل از روابط عمومی ســتاد 
توسعه و بازسازی عتبات عالیات، شیخ عبدالمهدی کربلایی متولی شرعی حرم امام 
حسین )ع( همزمان با فرارسیدن ماه صفر، از مراحل آماده سازی ساختمان جدید تل 

زینبیه که به ساختمان مقام حضرت زینب )س( نیز مشهور است دیدن کرد.
ساختمان جدید تل زینبیه که یکی از زیرپروژه های طرح بزرگ توسعه حرم امام 
حسین )ع( است، با همت خیران و مهندسان ایرانی در 4 طبقه در حال ساخت است.

ساختمان پیشین تل زینبیه در یک طبقه و تنها 3۸0 مترمربع وسعت داشت که 
فضای بسیار کمی را در اختیار زائران قرار می داد، از این رو برای ایجاد فضای زیارتی 
متناســب با جمعیت میلیونی زائران، ساختمان قبلی تخریب و سازه جدیدی در 4 
طبقه )2 طبقه زیر سطحی و دو طبقه روسطحی( با زیربنای 4 هزارو 400 مترمربع 

در حال ساخت است.
با توجه به فرارسیدن ایام زیارت اربعین حسینی، هم اکنون کارگران، مهندسان 
و استادکاران ایرانی، عملیات اجرای نما و آئینه کاری های این سازه را به صورت موقت 
تعطیل و در حال مناسب ســازی ســاختمان برای میزبانی از زائران اربعین حسینی 
هستند. پس از ایام اربعین و با اتمام عملیات نما و آئینه کاری ها، ساختمان جدید تل 

زینبیه تحویل تولیت حرم مطهر خواهد شد.
گفتنی است براساس روایات، حضرت زینب )س( روز عاشورا در حوالی این مکان 
و بر بلندای تپه ای به صحنه جنگ نگاه کرده و در مصیبت شــهادت سالار شهیدان 
مرثیه سرایی کرده اند. در طرح توسعه حرم مطهر حسینی، شکل نمادینی از تپه )تل( 

نیز در کنار سازه جدید اجرا خواهد شد.

فرمانده كل ارتش
از منطقه پدافند هوائی شمال بازدید كرد

فرمانده کل ارتش جمهوری اســلامی ایران با حضوردر منطقه پدافند 
هوائی شمال از بخش های مختلف این یگان بازدید کرد.

امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موســوی، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی 
ایران با حضور در منطقه پدافند هوائی شمال ارتش، از بخش های مختلف این منطقه 
پدافندی بازدید کرد و توان رزم، آمادگی دفاعی و تجهیزاتی این یگان را مورد ارزیابی 
عملیاتی قرار داد. به گزارش ایسنا، وی در این بازدید از نحوه خدمت رسانی درمانگاه 
تخصصی مدافعان آسمان منطقه پدافند هوائی شمال بازدید و بر استفاده از تمامی 
ظرفیت ها و بسترها برای ارائه خدمات پزشکی بهداشتی به کارکنان و هموطنان حومه 

این مرکز درمانی تاکید کرد.
معاون کمیته امداد استان خبر داد

توزیع ۸۷ هزار بسته معیشتی بین نیازمندان تهرانی
در قالب طرح احسان حسینی

معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد امام خمینی)ره( استان 
تهران از توزیع ۸۷هزار و ۷۳۳ بسته معیشتی بین نیازمندان در قالب طرح 

احسان حسینی )ع( خبر داد.
به گزارش کمیته امداد امام خمینی)ره( استان تهران، محمد دهرویه با اشاره به 
اجرای پویش اطعام و احسان حسینی گفت: این پویش از ابتدای ماه محرم آغاز شده 
و تا پایان ماه صفر ادامه دارد. طبق آمار ثبت شده از ابتدای ماه محرم تاکنون ۸7هزار و 
733 بسته معیشتی با همکاری خیران، مراکز نیکوکاری، مؤسسات خیریه و سازمان ها 

میان نیازمندان در سطح استان تهران توزیع شده است.
دهرویه با اشاره به توزیع غذای گرم در قالب طرح اطعام حسینی میان نیازمندان 
افزود: از ابتدای ماه محرم با همکاری 273 آشپزخانه طرح اطعام حسینی نیز چهار 
میلیون و 42۵هزار وعده غذای گرم طبخ و میان نیازمندان توزیع شــده است. برای 
تهیه این تعداد غذای گرم و بسته معیشتی ۶14میلیارد و ۵34میلیون تومان از محل 

کمک های خیران و مراکز نیکوکاری هزینه شده است.
وی درباره روش های مشارکت در پویش اطعام و احسان حسینی گفت: خیران و 
مردم نیکوکار می توانند با شماره گیری کد دستوری #021*۸۸77* و شماره کارت 
۶037۹۹7۹0000200۸، کمک های خود را در پویش اطعام و احســان حسینی به 

دست نیازمندان برسانند.

شاخص های منافقین
»)ای پیامبر! از نشــانه های منافقین این است که( اگر به 
تو خیر و نیکی برسد )مثل پیروزی در جنگ( آنها را ناراحت 
می کنــد ولی در مقابل اگر مصیبتی به تو برســد، می گویند: 
ما از قبل پیش بینی چنین مسائلی را می کردیم و لذا تصمیم 
لازم را گرفتیم )که به جنگ نرویم و توانســتیم از این مهلکه 
نجــات یابیم( و بــه خانه های خود باز می گردند در حالی که 

)از شکست یا مصیبت شما( خوشحالند.«
توبه- 5۰

در پرتو وحی

علامه محمدتقی جعفری)ره(: بشر با همه داد و فریادهایی 
که درباره پیشــرفت علمی و تکامل به راه انداخته، هنوز 
نتوانسته است خود را از زندان خودخواهی نجات بدهد.

به دنبال  به هیچ عنوان  ایران  جمهوری اسلامی 
توســعه دامنه جنگ و بحران در منطقه نیست اما 
قطعاً این رژیم پاســخ جنایات و گســتاخی خود را 

دریافت خواهد کرد.
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور عصر دوشنبه در دیدار 
سرگی شایگو دبیر شــورای امنیت ملی فدراسیون روسیه، 
با بیان اینکه روســیه از جمله کشــورهای روزهای سخت 
ملت ایران بوده است، توسعه روابط با این شریک راهبردی 
را از اولویت های سیاســت خارجی جمهوری اسلامی ایران 
دانســت و بر ضرورت تســریع در اجــرای توافقات صورت 

گرفته میان دو کشور تأکید کرد.
رئیس جمهور در ادامه با تأکید بر اهمیت همکاری های 
منطقه ای و بین المللی جمهوری اســلامی ایران و روســیه 
تصریح کرد: مــا معتقدیم دوره یکه تازی برخی قدرت ها از 
جمله آمریکا در جهان گذشته و اشتراک مواضع و همکاری 
ایران و روسیه در راستای ترویج جهان چند قطبی قطعاً به 

ارتقای بیشتر امنیت و صلح جهانی خواهد انجامید.
پزشــکیان در بخش دیگری از سخنان خود به جنایات 
هولناک رژیم صهیونیســتی در غزه و اقدامات این رژیم در 
جهت آتش افروزی در منطقه اشــاره کرد و گفت: اقدامات 
جنایتکارانــه این رژیم علیه مــردم مظلوم و بی دفاع غزه و 
همچنین اقدام به ترور شــهید اسماعیل هنیه رئیس دفتر 
سیاســی جنبش حماس در کشــور ما مصداق بارز نقض 

تمامی قوانین و مقررات بین المللی است.
رئیس جمهور با انتقاد شدید از حمایت آمریکا و برخی 
کشــورهای غربی به عنوان مدعیان حقوق بشر از جنایات 
رژیم صهیونیستی، تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران به 
هیچ عنوان به دنبال توسعه دامنه جنگ و بحران در منطقه 
نیست اما قطعاً این رژیم پاسخ جنایات و گستاخی خود را 

دریافت خواهد کرد.
پزشــکیان ضمن قدردانی از مواضع روسیه در حمایت 
از مردم فلســطین و محکومیت اقدامات جنایتکارانه رژیم 
صهیونیســتی، بر عزم جمهوری اسلامی ایران برای توسعه 
تعاملات دو کشور به ویژه در امور سیاسی و اقتصادی تأکید 

کرد.
سرگی شــویگو دبیر شــورای امنیت ملی فدراسیون 
روسیه نیز در این دیدار ضمن تبریک مجدد انتخاب دکتر 
پزشــکیان به عنوان رئیس جمهور ملت ایــران، جمهوری 
اســلامی ایران را از هم پیمانان کلیدی و راهبردی روسیه 
در منطقه دانســت و ضمن ابراز خرســندی از تلاش های 
مشترک دو کشور برای ایجاد جهان چند قطبی و همچنین 
تأمین امنیت منطقه تصریح کرد: روابط دو کشــور در همه 

بخش ها در حال رشــد بوده و چشم اندازهای بسیار خوبی 
برای توسعه تعاملات موجود است.

به گزارش پایگاه اطلاع رســانی رئیس جمهوری، دبیر 
شــورای امنیــت ملی روســیه همچنین بــر علاقه مندی 
کشورش برای تســریع در تکمیل طرح های مشترک میان 
دو کشــور از جمله کریدور شــمال جنوب تأکید و تصریح 
کرد: روســیه برای همکاری با جمهوری اسلامی ایران در 
ســازمان های بین المللی از جمله ســازمان ملل، بریکس و 
شانگهای اهمیت زیادی قائل است و ما برای گسترش این 

همکاری ها تلاش خواهیم کرد.
 پزشکیان: با ملت انقلابی ونزوئلا اعلام همبستگی

و هرگونه مداخله خارجی در این کشور را 
محکوم می کنیم

مسعود پزشــکیان همچنین شامگاه دوشنبه در تماس 
تلفنی با آقای نیکلاس مادورو رئیس جمهور ونزوئلا با تبریک 
پیروزی وی در انتخابات ریاست جمهوری و اعلام همبستگی 
با ملت مبارز و انقلابی این کشور، هرگونه مداخله خارجی در 

امور داخلی ونزوئلا را محکوم کرد.
رئیس جمهور ضمن اعلام آمادگی جمهوری اسلامی ایران 
برای توسعه همکاری های همه جانبه از جمله ارتقای مبادلات 
و همکاری های اقتصادی و تجاری با ونزوئلا و همچنین صدور 
خدمات فنی و مهندسی به این کشور، بر اهمیت اجرای کامل 

و سریع همه توافقات انجام شده میان دو کشور تاکید کرد.
نیکلاس مادورو رئیس جمهور ونزوئلا نیز ضمن تشکر از 

تماس تبریک روحیه بخش دکتر پزشــکیان، بر علاقه مندی 
و آمادگی کشورش برای توســعه هر چه بیشتر همکاری ها 
با جمهوری اســلامی ایــران تاکید و تصریــح کرد : جهش 
در همکاری ها مســیری برای دســتیابی به پیشرفت، رفاه و 

سعادت برای هر دو کشور است.
رئیس جمهــور ونزوئلا همچنین بــروز برخی ناآرامی ها 
در این کشــور پس از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری را 
توطئه ای صهیونیستی با همکاری آمریکا و برخی کشورهای 
غربی و با هدف به نابودی کشاندن کشورهای مستقل عنوان 
کرد و افزود: ما بار دیگر در مقابل چنین توطئه هایی مقاومت 

و ایستادگی خواهیم کرد و بی تردید پیروز خواهیم شد.
رئیس جمهور در دیدار نمایندگان اهل تسنن در مجلس: 

راه غلبه بر مشکلات ارتقای کارآمدی حکمرانی است
پزشکیان پیش از ظهر سه شنبه نیز در دیدار نمایندگان 
اهل ســنت در مجلس شــورای اسلامی، انســجام، وحدت 
و هم افزایــی همه ظرفیت ها را لازمــه حکمرانی مطلوب و 
پیشبرد امور کشــور دانست و با تاکید بر اهمیت هماهنگی 
با رهبر معظم انقلاب اســلامی و دیگــر ارکان نظام، تلاش 
برای اصلاح و ارتقای کارآمدی برنامه ها و اســناد بالادستی 

را اولویت دولت چهاردهم دانست.
رئیس جمهــور ناکارآمدی و شایســته محور نبودن را از 
معضلات ساختار نظام اداری کشــور برشمرد و اظهار کرد: 
راه حل غلبه بر این مشــکل در وهلــه اول تلاش برای ایجاد 
انســجام، همدلی و وحدت و در مرحله بعد ارتقای کارآمدی 

نظام اداره کشور با روش های علمی و تجربه شده است.
پزشــکیان با اشــاره به انبوه نظرات متفاوت، مختلف و 
حتی متضادی که از طیف های مختلف کشــور به وی ارجاع 
می شود، گفت: در مورد رسیدگی به مسائل کشور بنای ما بر 
مشــورت و استفاده از نظر جمعی کارشناسان و نخبگان هر 
حوزه است و در چینش کابینه نیز در وهله اول افرادی را که 
قائل به انسجام و هم افزایی در بهره گیری از همه ظرفیت های 
کشور هستند، در اولویت قرار داده ایم و در مرحله بعد از نظر 
جمعی شورای راهبری تمکین خواهم کرد، چرا که معتقد به 

مشورت و بهره گیری از نظر جمعی هستم.
وی یکــی از دلایــل عدم تحقــق مطلوب اهداف اســناد 
بالادســتی کشور از جمله سند چشــم انداز را عدم توجه کافی 
به ایجاد وفاق و انســجام در بدنه اجرائی و اداره کشور بر محور 
اهداف کلان ملی و نادیده گرفته شــدن تکالیف این اســناد در 
میان دعواهای سیاســی عنــوان کرد و گفت: تــلاش داریم با 
گزینش افراد دارای تخصص، توانمند و سوابق مرتبط، در مسیر 
 رفع مشکلات و پیشــرفت کشور و بر محور اهداف کلان کشور

حرکت کنیم.
رئیس جمهور همچنین در بخش دیگری از ســخنانش با 
اشــاره به ضرورت مسئله ساماندهی مبادلات مرزی، به عنوان 
یکی از محورهای اصلی ســخنان مطرح شده در این جلسه از 
ســوی حاضران اظهار کرد: باور ما این اســت که سامان دادن 
مبادلات مرزی و اســتفاده از مرز بــه عنوان یک فرصت یکی 
از راه های مؤثر برون رفت و بی اثر کردن تحریم ها علیه کشــور 

است.
در این جلســه همچنین 1۸ نفــر از نمایندگان مناطق 
اهل تســنن در مجلس شورای اســلامی با تاکید بر اینکه 
نوع گفتمان و شــخصیت رئیس جمهــور، امید و دلگرمی را 
در جامعه افزایش داده اســت، به طرح و تشــریح مهم ترین 

دغدغه ها و مسائل حوزه های انتخابیه خود پرداختند.
بــه گزارش ایرنــا، اهمیت بهره گیری از افــراد توانمند 
و متخصــص فارغ از عقاید، قومیــت و مذهب، لحاظ کردن 
نظرات نخبــگان و افراد بومی و به کارگیــری آنان در اداره 
کشــور در مناطق مختلف، ضرورت ساماندهی موضوع مهم 
مبادلات مرزی و فعالیت مرزنشینان در این زمینه به عنوان 
یکی از مهم ترین راه های امرار معاش آنان، تسریع در اجرای 
طرح های زیربنایی اســتان سیســتان و بلوچستان به ویژه 
طرح های توسعه بندر چابهار و در نظر گرفتن سهم مناسب 
برای این اســتان در طرح آب رسانی از دریای عمان و ایجاد 
بســتر گفت وگو و تفاهم بیشتر برای اقوام مختلف در کشور، 
مهم ترین دغدغه ها و خواسته های مطرح شده در این نشست 

از دکتر پزشکیان بود.

وزیر کشور گفت: جهانی شدن اربعین و وصل آن به 
مسئله قدس بیانگر این است که یاری دهندگان مردم 

قدس، همین اربعینی ها هستند.
احمد وحیدی، وزیر کشــور در مراســم آغاز مأموریت 
اربعین حســینی )ع( گفت: اربعین جریانی است که امروز در 
طــول تاریخ، حیات خود را بازیابی کرده و به عنوان موهبتی 
به ما عنایت شــده تا بتوانیم این حرکت جهانی را در سراسر 

گیتی دنبال کنیم.
وزیر کشــور با بیان اینکه اربعین معدن فضیلت، انرژی 
و قدرت اســت، اضافه کرد: چرا اربعین مقدمه ظهور است؟ 
کافی اســت نگاه کنیم حضرت بقیه الله که ظهور می کنند، 
 چند ندا می دهنــد؛ »الا یا اهل العالمین انــا الامام القائم«،
»الا یا اهل العالم، انا صمصام المنتقم«، »الا یا اهل العالم، ان 
جدی الحسین قتلوه عطشــانا«، »علی یا اهل العالم طرحوه 
عریانا« و »علی یا اهل العالم ان جدی الحســین علیه السلام 

سحقوه عدوانا«.
وی ادامــه داد: البته ما رد پای عاشــورا و مهدویت را در 
جاهای دیگر هم می بینیم. در زیارت عاشورا می گوییم به ما 
روزی کــن خون تــو را با آن امام منصور طلــب کنیم. یا از 
 خدا می خواهیم روزی مان کند خون امام حســین ع را با آن

امام هدایت کننده طلب کنیم.
وحیدی تأکید کرد: بنابراین در همه اینها ارتباط عمیق 
و وسیع کربلا و ظهور را می بینیم. دنیا باید برای ظهور آماده  
باشد. این آمادگی امروز بیش از پیش از طریق اربعین اتفاق 
می افتد. چرا رهبر عزیزمان می فرمایند اربعین جهانی شــد؟ 
شما می بینید فقط شیعیان نیســتند که در اربعین شرکت 
می کنند. اهل ســنت و پیروان ادیان دیگر هم به این حرکت 

جهانی پیوسته اند.
وزیر کشور افزود: وقتی صاحب الزمان )عج( ظهور می کنند، 
خودشان را با جدشان، امام حسین )ع( معرفی می کنند. پس 
امام حســین )ع( باید شناخته شوند تا منتقم خون ایشان هم 

شناخته شود. اربعین به این شناساندن کمک می کند.

وی یادآور شد: این که نیروهای عظیم مردمی هرسال 
بیشــتر از قبل در کربلا گردهم می آینــد تا میثاق ببندند 
و عهد خود را تازه کنند، یک مســئله عادی نیســت. البته 
این کربلا امروز، راه قدس هم هســت. حضرت امام)ره(40 
ســال پیش فرمودند که راه قدس، از کربلا می گذرد، امروز 
می فهمیم که این حقیقتی اســت و کلیــد رمزآلود آزادی 

قدس، کربلاست.
به گزارش ایرنا، وحیدی گفت: جهانی شــدن اربعین و 
وصل آن به مســئله قدس و شــعاری که امســال رونمایی 
شــد، بیانگر این است که یاری دهندگان مردم قدس، همین 
اربعینی ها هستند. امروز فلسفه تاریخ خود را به بهترین وجه 
نشــان می دهد. همان هایی که سرســپرده این راه بزرگ و 

اربعین هستند، امروز حامیان واقعی قدس هستند.
وحیــدی با بیان اینکه آرمان انســانی پر کردن زمین از 

قسط و عدل اســت و اربعین نیز در همین راستاست، اظهار 
کرد: این نه فقط آرمان بزرگ اهل اســلام اســت، بلکه همه 
آزادگان جهان این خواسته را دارند. این را مدیون چه کسانی 

هستیم؟ چه کسانی این راه را باز کردند؟
وزیر کشور ادامه داد: شما به یاد دارید که در زمان رژیم 
صدام، رفتن به اربعین، جرم تلقی می شد. امروز به لطف قیام 
مــردم عراق و برهم زدن نظــام صدامی و بیرون کردن رژیم 

اشغالگر آمریکا، این امکان فراهم شده است.
وی ضمــن تقدیر از دولت عراق بــه منظور همراهی در 
آماده ســازی مقدمات برگزاری اربعین )ع( تأکید کرد: دولت 
عراق در این مدت همراهی کردند و در همه جلسات ما حضور 

داشتند و تمام امکانات خود را به میدان آوردند.
وحیدی گفت: ما همچنین مدیون شــهدا هم هستیم؛ 
 اگر شهدا، شهید سلیمانی و شــهید ابومهدی نبودند تا این

جرثومه فســاد، داعش را از بین ببرنــد، برگزاری راهپیمایی 
اربعین ممکن نبود. معلوم است داعش دست ساخته کیست 

و به چه دلیل ایجاد شد؛ برای اینکه همین اتفاقات نیفتد.
وزیر کشــور اربعین را، راه نجات بشریت دانست و یادآور 
شد: به همین دلیل است که دشمن با آن کینه توزانه برخورد 
می کند. ببینید اربعین چقدر در رسانه های خارجی انعکاس 
دارد؟ تقریبا هیــچ. از اربعین هراس دارنــد و می دانند یک 
حرکت عدالتخواهانه و ضد ظلم است. امروز همه انسان های 

آزاده خود را در این مسیر می بینند.
وحیدی در پایان با اشــاره به برگزاری جلســه ســتاد 
مرکــزی اربعین حســینی با حضــور رئیس جمهــور، بیان 
داشــت: آقای پزشــکیان رئیس جمهور محترم هم اهتمام 
کردنــد و اولین جلســه عمومی خــود را با اربعین شــروع 
 کردند. خوشــحالیم که یک رئیس جمهور اربعینی روی کار

آمدند.
میراحمدی: دشمنان به دنبال اربعین هراسی هستند 

سید مجید میراحمدی، رئیس ستاد مرکزی اربعین نیز در 
مراسم آغاز مأموریت اربعین حسینی )ع(، ضمن گرامیداشت 
یاد آیت الله رئیسی به  عنوان یکی از دغدغه مندان برگزاری این 
حماســه، گفت: ایشان یکی از اجرا کنندگان منویات رهبری 

درخصوص برگزاری این راهپیمایی عظیم بودند.
رئیس ســتاد مرکزی اربعین با بیان اینکه امسال اربعین 
ما در شــرایط خاصی برگزار خواهد شد، اضافه کرد: امروز در 
شرایطی هســتیم که رژیم صهیونیستی ددمنشی را به حد 
بالایی رســاندند و بیش از 40 هزار فلسطینی را به شهادت 

رساندند.
وی ادامه داد: اربعین حســینی )ع( در امتداد عاشــورا و 
کنگره بزرگ شــیعیان جهان و اعلام آمادگی برای مبارزه با 
دشمنان و پدیده غیرقابل درک برای دشمنان است. دشمنان 
امســال به دنبال اربعین هراسی هســتند. اما زائران به فضل 
الهی، پرشــکوه تر از هر سال با شــعار اربعین طریق الاقصی 

برگزار خواهد شد.

وزیر کشور:

امروز كربلا راه نجات قدس است؛ یاوران مردم غزه اربعینی ها هستند

ســخنگوی شــورای نگهبــان در جمــع طلاب 
از طلاب و  شــرکت کننده در دوره »مثل خمینــی« 
دانشجویان خواست که شــکل دهنده مطالبه عمومی 

برای تحقق سیاست های کلی انتخابات باشند.
هادی طحان نظیف، عضو حقوقدان و ســخنگوی شــورای 
نگهبان در پژوهشــکده شــورای نگهبان در جمع طلابی که از 
سراســر کشور در دوره آموزشــی »مثل خمینی« شرکت کرده 
بودند، ابتدا فرارســیدن ماه صفر را گرامی  داشت و در خصوص 
شــهادت اســماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس 
گفت: این اقدام ددمنشــانه رژیم صهیونیســتی محکوم است و 
ان شاءالله این رژیم پاسخ پشیمان کننده ای دریافت خواهد کرد.

وی سپس به عنوان مقدمه اظهار کرد: شورای نگهبان در 
نظام جمهوری اســلامی ایران، بر اساس قانون اساسی وظایف 

و مأموریت های متعددی دارد.
تطبیق مصوبات شــورای نگهبان با موازین شرع و اصول 
قانون اساســی، نظــارت بر انتخابات های ریاســت جمهوری، 
مجلس شورای اسلامی، مجلس خبرگان رهبری و همه پرسی، 
تفسیر اصول قانون اساسی و پاسخ به استعلامات فقهی دیوان 
عدالت اداری مهم ترین وظایف و مأموریت های شورای نگهبان 

هستند که مورد اشاره دکتر طحان نظیف قرار گرفت.
به گزارش ایرنا، وی اما ابراز تاسف کرد که شورای نگهبان 
بیشتر با موضوع نظارت بر انتخابات در جامعه شناخته می شود 
و در این رابطه گفت: انتخابات به طور معمول هر 2 سال یک 
بار در کشور برگزار می شــود، اما ما به طور مداوم و روزانه در 
حال بررســی مصوبات مجلس شــورای اسلامی هستیم؛ ما پا 
به پای مجلس، مصوبات را بررســی می کنیم و به استعلامات 

فقهی دیوان عدالت اداری نیز پاسخ می دهیم.
سخنگوی شورای نگهبان خاطرنشان کرد: شناخته شدن 
این شورا تنها به وظیفه نظارت بر انتخابات، به مانند این است 
که یک وزارتخانه تنها با یک اداره کل اش شــناخته شــود لذا 

طبیعی است که همه حوزه های فعالیتش را پوشش ندهد.
توصیه به مطالعه قانون اساسی
 و سیاست های کلی انتخابات

عضو حقوقدان شورای نگهبان در ادامه با طرح این سؤال 

از طلاب که چند نفر از شــما قانون اساســی را مطالعه و به 
سیاست های کلی انتخابات ابلاغی از سوی رهبر معظم انقلاب 
مراجعه کرده اید؟ به اســتقبال ســؤالات طلاب که بیشتر در 
خصوص نظارت بر انتخابات و بررســی صلاحیت ها بود، رفت 
و عنوان کرد: اگر به  همین دو ســند مهم و اساســی مراجعه 
شــود، به بسیاری از سؤالات مربوط به انتخابات از سوی مردم 

می توان پاسخ داد.
وی ســپس در خصوص برگــزاری انتخابات چهاردهمین 
دوره ریاســت جمهوری اظهار داشــت: به دلیل شرایطی که 
پیش آمد و آیت الله رئیســی رئیس جمهــور در آن حادثه تلخ 
به شــهادت رسید، انتخابات ریاســت جمهوری زودتر از موعد 

برگزار شد.
ریاســت جمهوری  انتخابات  برگزاری  افزود:  طحان نظیف 
در دو مرحلــه و در کمتر از ۵0 روز، آن هم در شــرایطی که 
رئیس جمهور به شهادت رسیده بود، نشان دهنده قوت، ثبات، 
اقتدار و اســتحکام نظام جمهوری اسلامی ایران و قابل افتخار 

است.
سخنگوی شــورای نگهبان در همین رابطه به اصل 131 
قانون اساســی اشــاره کرد و گفت: قانون اساســی جمهوری 
اســلامی ایــران که یک قانون اساســی مترقی اســت، برای 
زمانی که کشــور دچار فقدان رئیس جمهور می شود، تدابیری 
پیش بینی کرده که در اصل 131 قانون اساســی آمده است. 
بنابرایــن با ابهامی در این رابطه مواجــه نبودیم. تاکید رهبر 
معظــم انقلاب بر عدم به وجود آمدن خللی در امور کشــور و 

مردم نیز مسیر را برای تحقق قانون هموار کرد.
وی اعلام کــرد: صبح همان روزی که شــهادت آیت الله 
رئیســی به طور رسمی اعلام شــد، با وزارت کشور به  منظور 
تهیه تقویم برگزاری انتخابات جلسه داشتیم که حتی احتمال 
دومرحله ای شدن انتخابات هم در آن پیش بینی شد. بعداز ظهر 
همان روز، پیشنهادات وزارت کشور در جلسه شورای نگهبان 

مورد بررسی و موافقت قرار گرفت.
رد ادعاها در خصوص بررسی صلاحیت ها

سخنگوی شورای نگهبان در خصوص برگزاری فرآیندهای 
انتخابات چهاردهمین دوره ریاســت جمهوری اظهار داشــت: 

هماهنگی هایی که به طور معمول برای برگزاری انتخابات باید 
طی چند ماه انجام می شــد، در این دوره در کمتر چند هفته 

انجام شد.
وی افزود: همچنین کارهایی که در ادوار گذشــته انجام  
نشــده بود، در این دوره اجرائی شد که به طور مثال می توان 
به اجرای مصوبه شورای نگهبان با موضوع »معیارها و شرایط 
لازم برای تشخیص رجل سیاسی، مذهبی و مدیر و مدبر بودن 
نامزدهای ریاست جمهوری« که منجر به ساماندهی ثبت نام ها 

شد، اشاره کرد.
طحان نظیف گفت: در گذشــته شــاهد بــه وجود آمدن 
صحنه هایی در ثبت نام ها بودیم که بعضا در شــأن ملت ایران 
نبود. از این رو پس از اینکه سیاست های کلی انتخابات در سال 
13۹۵ از ســوی رهبر معظم انقلاب ابلاغ شد، در سال 13۹۶ 
مصوبه مورد اشــاره توسط شــورای نگهبان به تصویب رسید. 
زمینه اجرائی شدن این مصوبه در انتخابات سیزدهمین دوره 
ریاســت جمهوری در سال 1400 از ســوی دولت وقت فراهم 
نشــد، اما چون از سوی شورای نگهبان اعلام شده بود که این 
مصوبه در بررسی صلاحیت ها مبنای عمل قرار خواهد گرفت، 

ثبت نامی ها به حدود ۶00 نفر کاهش یافت.
ســخنگوی شورای نگهبان در خصوص انتخابات اخیر هم 
گفت: در جلساتی که با وزارت کشور داشتیم، تاکید کردیم که 
ایــن مصوبه قانونی مبنای عمل قرار گیرد که این مصوبه اجرا 
و ثبت نام ها منطقی تر شد. در نهایت ۸0 نفر ثبت نام شدند که 
پرونده های تمامی آنها در جلسات شورای نگهبان مورد بحث 

و بررسی قرار گرفت.
وی در خصوص فرآیند بررســی صلاحیت های داوطلبان 
در صحن شورای نگهبان گفت: پرونده هر یک از داوطلبان به 
صورت جداگانه مطرح و بررســی شد. ابتدا استعلامات صورت 
گرفته و سوابق فرد بیان شد. سپس اعضا نظرات خود را درباره 
آن فرد اعلام کردنــد و در نهایت رای گیری به صورت مخفی 

انجام شد.
طحان نظیف در ادامه ادعاهای مطرح شــده در رسانه ها و 
فضای مجازی در رابطه با موضوع بررسی صلاحیت ها را رد کرد 
و گفت: هر آنچه راجع به تعداد آرای داوطلبان مانند اینکه یک 

نفــر چه تعداد رای آورده یا اینکــه دلایل عدم احراز صلاحیت 
فلان داوطلب فلان چیز بوده است، فاقد اعتبار می باشد.
پاسخ به یک ادعا درباره ردصلاحیت پزشکیان 

در انتخابات مجلس
سخنگوی شــورای نگهبان در پاســخ به سؤالات، گفت: 
برخلاف ادعاهای مطرح شده، دکتر پزشکیان تاکنون هیچ گاه 
برای نامزدی نمایندگی مجلس شــورای اســلامی از ســوی 

شورای نگهبان رد صلاحیت نشده است.
وی افزود: ایشــان تاکنون ۵ بار بــرای نمایندگی مجلس 
شــورای اســلامی ثبت نام کرده که هر ۵ بار از سوی شورای 

نگهبان تأییدصلاحیت شده است.
طحان نظیــف البته ایــن توضیح را داد کــه در انتخابات 
اخیر مجلس ایشان از ســوی هیئت های اجرائی که ارتباطی 
با شورای نگهبان ندارند، رد صلاحیت شد که ایشان به هیئت  
نظارت اســتانی اعتراض کرد و اتفاقا از سوی هیئت  نظارت و 

شورای نگهبان تأییدصلاحیت شد.
شورای نگهبان مستقل و بیطرف است

سخنگوی شــورای نگهبان در پاسخ به سؤالی تاکید کرد: 
بررســی صلاحیت ها در هــر دوره و در هــر انتخابات مطابق 
با قانون انجام می شــود. ممکن اســت یک فرد در یک دوره 
صلاحیتش تأیید شده باشد، اما در دوره بعد صلاحیتش تأیید 
نشــده باشــد که دلایل مختلفی دارد. عکس آن نیز می تواند 
اتفاق افتاده باشد؛ یعنی یک نفر در یک دوره صلاحیتش احراز 
نشده باشد و در دوره بعد صلاحیتش تایید شده باشد که این 

وضعیت نیز دلایل مختلف قانونی دارد.
وی خاطرنشــان کرد: هر انتخابــات قانون خاص خودش 
را دارد. شــرایط داوطلبی در انتخابات مجلس شورای اسلامی 
با انتخابات ریاســت جمهوری تفاوت دارد. در مواد 31، 32 و 
33 قانون انتخابات مجلس شــورای اســلامی شرایط و موانع 
داوطلبی اعلام شــده اســت. شــرایط داوطلبی در انتخابات 

ریاست جمهوری نیز در قانون اساسی آمده است.
دکتر طحان نظیف در پاســخ به سؤال دیگری عنوان کرد: 
از نظر شــورای نگهبان تمام آن ۶ نفری کــه برای انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاســت جمهوری احراز صلاحیت شــدند، 

برخوردار از شــرایط قانونی بودند؛ یعنی هر کدام از آن افراد، 
حداقل 7 رای اعضای شــورای نگهبــان برای تایید صلاحیت 

داشتند.
وی این نکته را هم مجدد بیان کرد که پرونده های تمامی 
داوطلبان )۸0 نفر( به صورت جداگانه و بدون در نظر گرفتن 
گرایش های سیاسی و جناحی بررسی شد. شورای نگهبان یک 
نهاد مســتقل و بیطرف اســت و یار کمکی هیچ فرد و جریان 

سیاسی نمی باشد.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به این سؤال همیشگی 
که چرا این نهاد دلایــل ردصلاحیت ها را اعلام نمی کند، نیز 
گفت: دلایل رد و عدم احــراز صلاحیت ها به داوطلبان اعلام 
می شــود اما برای انتشــار عمومی به مجوز قانونی نیاز داریم. 
البتــه در قانون جدید انتخابات مجلس آمده اســت، چنانچه 
داوطلبی در این خصوص خلافی نســبت به شــورای نگهبان 

منتسب کند، این نهاد می تواند به دفاع از خود بپردازد.
وی در همین رابطه یادآور شــد: شورای نگهبان یک نهاد 
حقوقی و قانونی است و از چنین نهادی نباید انتظار داشت که 

خلاف قانون عمل کند.
طحان نظیــف در بخش پایانی این نشســت در خصوص 
سیاســت های کلی انتخابات که در سال 13۹۵ از سوی رهبر 
معظم انقلاب ابلاغ شــد، گفت: این سیاست ها، آسیب شناسی 
نظام انتخابات به  همراه ارائه راهکارهاســت. این سیاست های 
برای اجرائی شدن باید به زبان قانون، آیین نامه و دستورالعمل 

درآید.
وی عنوان کرد: پس از 7 ســال با اصلاح قانون انتخابات 
مجلس شورای اسلامی گامی در راستای اجرای سیاست های 
کلی انتخابات برداشته شد. توسعه زمان بررسی صلاحیت ها و 
تعبیه مرحلــه پیش ثبت نام در قانون جدید انتخابات، اقدامی 
در راســتای حقوق داوطلبــان و مردم بود. بــا اصلاح قانون 
انتخابــات، در انتخابات اخیر مجلس 10 هزار ملاقات و تماس 

با داوطلبان صورت گرفت و دفاعیات آنها شنیده شد.
سخنگوی شورای نگهبان در پایان از طلاب و دانشجویان 
خواســت کــه شــکل دهنده مطالبــه عمومی بــرای تحقق 

سیاست های کلی انتخابات باشند.

طحان نظیف:

طلاب و دانشجویان مطالبه گر تحقق سیاست های كلی انتخابات باشند


